
BOE núm. 100 Sábado 24 abril 2004 16495

Vengo en nombrar Director General para la Biodiversidad a
don José Luis Herranz Sáez.

Dado en Madrid, a 23 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Medio Ambiente,

CRISTINA NARBONA RUIZ

7618 REAL DECRETO 889/2004, de 23 de abril, por el que
se nombra Director General de Calidad y Evaluación
Ambiental a don Jaime Alejandre Martínez.

A propuesta de la Ministra de Medio Ambiente y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de
abril de 2004,

Vengo en nombrar Director General de Calidad y Evaluación
Ambiental a don Jaime Alejandre Martínez.

Dado en Madrid, a 23 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Medio Ambiente,

CRISTINA NARBONA RUIZ

7619 REAL DECRETO 890/2004, de 23 de abril, por el que
se nombra Presidente de la Confederación Hidrográ-
fica del Tajo a don José María Macías Márquez.

A propuesta de la Ministra de Medio Ambiente y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de
abril de 2004,

Vengo en nombrar Presidente de la Confederación Hidrográfica
del Tajo a don José María Macías Márquez.

Dado en Madrid, a 23 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Medio Ambiente,

CRISTINA NARBONA RUIZ

CONSEJO DE SEGURIDAD

NUCLEAR

7620 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 12 de
abril de 2004, del Consejo de Seguridad Nuclear, por
la que se hace pública la adjudicación de un puesto
de trabajo por el sistema de libre designación.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 12 de
abril de 2004, del Consejo de Seguridad Nuclear, por la que se
hace pública la adjudicación de un puesto de trabajo por el sistema
de libre designación, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 97, de fecha 21 de abril de 2004, página 16192, primera
y segunda columnas, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En la segunda columna, primer párrafo, donde dice: «... con
Número de Registro de Personal 5042888602 A 1146.», debe
decir: «... con Número de Registro de Personal 5042588602 A
1146.»

UNIVERSIDADES

7621 RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2004, de la Universidad
de Alcalá, por la que se nombra Profesor Titular de
Universidad a don Víctor Pérez Samaniego.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad
—C.o Z011/DEC202— del área de «Didáctica de la Expresión Cor-
poral» convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 9
de enero de 2004 (B.O.E. de 21 de enero), y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia la base décima
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Víctor Manuel Pérez Samaniego, con docu-
mento nacional de identidad n.o 29158902-P, Profesor Titular
de Universidad del área de «Didáctica de la Expresión Corporal»
—C.o Z011/DEC202—, adscrita al Departamento de Educación
de esta Universidad.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
veinte días a contar desde el día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el B.O.E.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 2 de abril de 2004.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

7622 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2004, de la Univer-
sidad Rey Juan Carlos, por la que se nombra a doña
María Victoria Arribas Escudero Profesora Titular de
Escuela Universitaria.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad Rey
Juan Carlos, el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 26 de noviembre de 2001 (BOE del
día 13 de diciembre) para la provisión de la plaza 235/126/TEU
de Profesor Titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Historia e Instituciones Económicas», y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a doña María Victoria Arribas Escudero,
con DNI número 1.103.035-R, Profesora Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Rey Juan Carlos, del área de cono-
cimiento de «Historia e Instituciones Económicas», adscrita al
Departamento de Historia e Instituciones Económicas.

Móstoles, 14 de abril de 2004.—El Rector, Pedro González-Tre-
vijano Sánchez.


